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Jerozolima,13/V /Radio/ Do Tehe 
Tanu przybył brat króla angielskie
go ks.Gloucester, który przeprowa
dzał inspekcje wojsk brytyjskich na 
Środkowym Wschodzie, Na lotnisku w 
Teheranie honory oddawały oddziały.'- 
angielskie, sowieckie oraz, irańskie. '

Po przybyciu ks.Gloucester od
wiedził oddziały polskie, znajdują' 

' ce się w Persji.
Księcia podejmował śniadaniem 

szah perski który. w..pT.zemQwi.eniu 
zaznaczyłt że Iran z.--zadovjO.Leniem 
przyjął traktat sojuszniczy, którym 
związał się z V/,Brytanią i Rosją So 
wiccką, Ks,Gloucester zaznaczył ze 
swej strony, że "istnieją coraz .po
ważniejsze dano, które pozwalają 
wierzyć ze wzrasta jącą ufnością w 
zwycięstwo sprzymierzonych ...". Książe 
podkreślił również, jak. dale co .mo
carstwa "osi" wyzyskują swoich "so
juszników" ,którym odbierają, nawet 
żywność, by nakarmić ludność -Rzeszy,

MtoTA umólTARŹEM LOTNICTWA.
Malta. IS/7! /r/ Od-’soboty do po 

niedziałku w. nocy, ą więc-w przccią 
gu 72 godzin, T12*samolotów "ośi" 
zostało zniszczonych względnie uszko 
dzonych nad Maltą. Z 1 iczby tej 37 
aparatów zostało strąconych, 31 ze
strzelono prawdopodobnie'," a 44 uszko' 
dzono. vV poniedziałek zniszczono 17 
maszyn. —

Oficjalnie donoszą, że po spokęj 
nej nocy nieprzyjaciel przeprowa
dził ..dwa' słabsze naloty na Maltę w ■ 
dniu wczorajszym. Myśliwce brytyj
skie. zniszczyły jeden myśliwiec wro 
ga, .prawdop od obni e z e strzcliły jo-< 
den bombowiecoraz uszkodziły dwa 
bombowce i dwa myśliwce. Działalność 
popołudniowa nieprzyjaciela ograni. 
czała się we wtorek do wypadów myś 
.Liwców. Drugi nalot trwał w chwili 
wydawania tego komunikatu.

LOTNICTWO NIEMIECKIE WYCOFUJE SIĘ 
Z WŁOCH ?

. Londyn.13/V /R/ Z nad, granicy 
niemieckiej donoszą, że dowódca nie 
mieckich sił.lotniczych na Morzu 
Śródziemnym opuścił, jak mówią, Wło 
chy, Niemieckie siły lotnicze na 
Morzu;Śródziemnym, uległy podobno 
zmniejszeniu,"by zaspokoić potrze 
by innych frontów. Podobno generał 
Rommel*'również opuścił Libię, by 
objąć dowództwo" na froncie. rosyj
skim.

Rzymski korespondent pisma sztok 
holmskiego " Svens ka Dagobladot" do 
nosi, że we włoskich kołach wojsko 
wych twierdzą, iż Wielka Brytania 
posyła "olbrzymie ilości sił lądo
wych morskich i powietrznych do Egip 
tu i że prawdopodobnie przystąpi do 
nowoj ofensywy w Afryce."

z Frontu icaiiECKó-
Londyn.13/V /R/ Nocny komunikat 

sowiecki ma treść następującą:
"W. dniu 12 bm., zacięte walki 

trwały na półwyspie Kercżeńskim.Nic 
wa-żnęgó' nic zaszło na. innych odcin 
kach frontu.Według sprawdzonych da 
nych, w-dniu 10 bm„ 60 samolotów 
niemieckich zostało zniszczonych, 
a nic 38,jak poprzednio donoszono. 
W dniu 11 bme 42 niemieckie samolo 
ty zostały zniszczone,kosztem.16 
aparatów sowieckich.°

Amerykańscy, komentatorzy dó a u ' 
dycji moskiewskich twierdzą, że wal 
ki na półwyspie. Kcrcżońskim trwały 
przez cały dzień i"., zorajszy i że 
rozwijają się nadal-/ Ogromne ilości 
wojsk niemieckich i sowieckich u- 
czcstniczą.. w tych walkach. Niemcy . 
rzucają do/boju zarówno oddziały 
kawalerii, jak-i wojska pancerno 
©raź piechotę. Wśród oddziałów pio 
choty znajdują się wojska włoskie 
i rumuńskie. Na czele stawiających 
opór wojsk sowieckich stoi generał 
Kozłcw,który w grudniu ub. r. odo-



ZNACZENIE KRETY DLA NIEMIEC.
Londyn.13/V /R/~Według doniesień 

niemieckich, walka powietrzno-merska, 
w czasie której trzy kontrtorpedowce 
brytyjskie zostały zatopione, rozegra 
ła się na południc od Krety, Zdaniem 
miarodajnych kół londyńskich, było to 

''uderzenie, podobne do innych-,togo ro
dzaju ataków, skierowanych na" okręty 

■ brytyjskie na tym teatrze wojny, Z 
tą owontualno-śaią ■’ flota' brytyj 
ska musi zawsze się liczyć

W Londynie stwierdzają zatem,że 
Kreta posiada bardzo poważne Znacze_ 
nic strategiczne dla Niemiec» Męcar 
stwa "osi" zdają sobie również z te 
go sprawę. Posiadanie Krepy pozwala 
im na atakowanie* brytyjskich szla
ków komunikacyjnych w tej części Mc 
rza Śródziemnego. W tym celu stworzy 
li oni na Krecie bazę dla potężnych 
sił lotniczych.

Gdy brytyjskie jcdnoętki morskie 
działają w tych stronach, posiadają 
ono osłonę myśliwców,. VI czasie óstat 
niej walki myśliwce, o dużym promie
niu działania były obecne. Nic- mogły' 

. ono jednak dać okrętom wojennym -sku 
tocznego zabezpieczenia przed bom 

bowcami nurkującymi, co myśliwce ty 
pu Hurricane i Spitfire. Lotnictwo 
ł,ositT z Krety może, uderzać nictylko 
na szlaki morskie sojuszników, ale 1 
również na Aleksandrię i na Kanał 
Sucski.Oto dlaczego brytyjskie dzia
łania morskie we wschodniej części 
Morza Śródziemnego zostały utrudnić 
no wskutek okupowania przez wroga Krc 

■ tyi.
" • 3 FRONTU \NEtVlIECKO-SOWIECKIj5GOr

Londyn. 13/V /R/ Południowy 'komu 
nikat sowiecki donosił,, że nic waż
nego nic zaszło na froncie w nccy z " 1 
12 na 13 bm.Organ armii sowieckiej 
:tCzcrowna Gwiazda” donosił tylko,że 
jednostki rosyjskie zajęły ważną po 
zycję wroga na środkowym odcinku 
frontu i rozgromiły tam 539 pułk nic 
micckiej piechoty,, 

Wiadomo, również, żc dalsze ostre 
walki toczą "się-na/.Krymiee Doniesie 
nia niemieckie mówią oczywiście o 
sukcesach wojsk RzeszyWedług tych 
źródeł, Niemcy mieli wziąś.ć. do' nie
woli 40 tysięcy jeńców rosyjskich i 

■.okrążyć pozostałe, stojące tam siły 
sowieckie., Jest jednak rzeczą charak 
turystyczną, żc Niemcy zmienili ton 
w?/omawianiu .ofensywy na Krymie.,. 0 ile 
początkowo twierdzili, żc- stanowi ona 
początek wielkiej kampanii wiosennej, 
obecnie ograniczają się.do Uwagi, żc 
walki na Krymie mają znaćzenie, .lo
kalne o 1 ■ - *„ ' 1 h ■ "

' CIĄGLE ‘ NIEPOROZUMI ENI A RUMUŃSKO...

Bern.l3/V /R/ Korespondent w 
Budapeszcie szwajcarskiego pisma 
nBaslcr Nachrichtcn” doniósł, żc 
w niedzielę z okazji rumuńskiego 
świętą.naro dowego doszło w Bukrcsz 
cie do oficjalnych i nieoficjalnych 
demonatracji pizeciwwęgiorskichslctó 
re częściowo odbyły się w obecności 
osobistego" delegata Hitlera, marsz,, 
Lista. Demonstracjom tym wtórowała 
kampania pogróżek pod adresom Wę
gier w pras:e i w radio rumuńskimc

Generał Antonescu, obecny dy
ktator Rumunii$ wygłosił przemowie 
nie, w którym oświadczył, żc żarów 

-no przyjaciele Rumunii* jak i jej 
wrogowie winni sóbic uświadomić?iż 
naród rumuński nie spocznie p -do- /' 
póki nie odzyska wszystkich należ 
nych mu zięm.c '

Jednocześnie- donoszą, żc między. 
Rumunią a powołanym do życia przez 
"oś”"rządcm chorwackim” doszło do 
porozumieniac którego ostrze zwró
cone jest,wyraźnie przeciwko Węgrom, 

Ze swej strony Węgrzyr nic prze 
stają uskarżać się na audycje tajnej 
stacji rumuńskiej., której główny. za 
daniem jest prowadzenie kampanii 
przeciwko Budapesztowi.

ROZSTRZELANIE,. 24 HOLENDRÓW.,
Londyn. 13/V /R/ Niemieckie wła •. 

dzc okupacyjne w Holandii rozstrzc■ 
lały znowu 24 Holendrów oskarżonych 
o rzekomo uprawianie szpiegostwa na 
rzecz wrogów Rzeszy niemieckiej oraz 
o nielegalne posiadanie broni,,

Czungkińge/lZ/v /R/ Chiński komu 
nikat wojenny donosi, że jednostki 
chińskie., działające na japońskich 
tyłach, przerywają łączność między 

.Mandalay i Laszio oraz między Bugdo 
".i Maitkina, Nb froncie w prowincji.

Yunnan nie zaszły?żądne zmiany „Woj 
ska japońskie.posuwające się wzdłuż 
rzeki Mekong po" osiągnięciu micjsco 
wośclH^ngluk nacierają obecnie na 
Mongko, Inna japońska kolumna uderza 
v/ kierunku na Mongpalai0

sypnąć ją ' nTTaćyeTkn 7 .. \
Lóndyho13/V /r‘7 Komunikat kwąte • 

ry głównej w .Australii donosi, żp 
Złe Warunki atmosferyczne ograniczy 
ły działania lotnicze na całym teat 
rze wojny, Komunikat kwatery głów 
ne j? generała. Mc Arthura poraź pier 
wszy hic wspomina o działaniach wo 

- jcńnych. na obszarze.podległym- jego 
.dowództwu, i


